
Digitalizace matrik a výkaznictví MŠ

Legislativa
- Vychází z novely vyhlášky č. 364/2005 Sb., která bude účinná od 1. září 2025. V

budoucím znění ke shlédnutí zde:
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2005-364/zneni-20250901

- Jedná se nám tedy o školní rok 2025/26.
- Absolutní deadline pro přihlášení se do systému a odeslání zpracovaných dat

je 15. října 2025

Princip
- Aktuálně mají MŠ možnost vstoupit do testovacího provozu (podrobněji až úplně dole

v textu).
- Data odesílaná na UIV dostanou jinou podobu, přibudou některé sloupce a některá

data o žácích budou individualizovaná. tj. pojedou na rodné číslo.
- Prakticky to bude znamenat vyplňování vícero výkazů, které budou podobné těm na

UIV, jeden druh výkazů bude stále založen na agregovaném výkaznictví, druhý
druh výkaznictví bude individuální (na rodné číslo).

- “Obecní” MŠ mavíc podávají výkaznictví o zaměstnancích včetně DPP
(předpokládá se, že se ještě bude dál vyvíjet v návaznosti na změny v
pracovněprávní legislativě, resp. jejímu výkladu)

Předávaná agregovaná data
- počtech zapisovaných dětí podle výsledku zápisu, pohlaví, věku, spádovost
- účasti dětí a žáků na plaveckých kurzech, lyžařských kurzech a zotavovacích

pobytech organizovaných školou podle druhu školy,
- počtech učitelů podle druhu školy a pohlaví,
- počtech vedoucích pedagogických pracovníků podle druhu školy a pohlaví, počtech

ostatních pedagogických pracovníků podle pohlaví a počtech pedagogických
pracovníků vykonávajících specializované činnosti podle pohlaví,

- počtech pracovišť právnické osoby vykonávající činnost školy.
za stravování

- Za uplynulý školní rok se předávají údaje o počtech vydaných v členění na obědy,
večeře a doplňková jídla.

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2005-364/zneni-20250901


Nově předávaná individualizovaná data
- anonymizovaná data o dětech se specifickými vzdělávacími potřebami na základě

kódu dítěte (anonymizovaný, ale unikátní kód) blíže viz čl. 2
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2005-364/zneni-20250901

za matriku
- rodné číslo, občanství, trvalý pobyt, spádovost,
- datum a způsob zahájení a ukončení vzdělávání v MŠ (např. ukončení přestupem na

jinou MŠ, nebo nástupem do ZŠ)
- údaje o průběhu vzdělávání v MŠ (třída, jazyk, kód průběhu a způsobu vzdělávání -

např. polodenní, celodenní, standardní docházka, nebo individuální vz.)
- spec. vzděl. potřeby a dostatečnost znalosti vyučovacího jazyka
- podrobněji čl. 6 https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2005-364/zneni-20250901
- podrobnosti o kódech dostupné zde: https://www.msmt.cz/file/60177/
- číselník pro fajnšmekry dostupný zde:

https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi/prehled-ciselniku-platn
ych-pro-predavani-individualnich-dat (je nutné povolit makra)

Jaký systém el. výkaznictví vybrat?
- Sídlo lesní MŠ a zázemí lesní MŠ bývají 2 rozdílné adresy, přičemž zázemí nemívá

číslo popisné, ale číslo parcely v katastru.
- V aktuálním výkazu S1- 01 potřebujeme, aby spolu komunikovaly řádky 0302 (děti

hlavní s celodenním provozem) a řádek 0310 (děti doplňkové) tak, aby se děti
doplňkové nejevily jako nadkapacitní a to i v souvislosti s výkazem o přijetí k
předškolnímu vzdělávání S 51-01.

- V aktuálním výkazu S1- 01 potřebujeme, aby v budoucnu "neházelo chybu", když
budeme mít v řádku 0311 několik dětí na individuálu, které budou tzv. "do kapacity"
(školka na ně pak dostává normativ 0,05 %) a děti "nad kapacitu", protože i to je
legální, jen na ně školka od státu nedostane ani tu část normativu.

- Současně potřebujeme, aby to bylo správně propojené s výkazem S 51-01 řádkem
0110.

- Je třeba respektovat, že lesní MŠ nemá spádovost (žádná MŠ soukromého
zřizovatele není spádová plus žádná lesní MŠ veřejného zřizovatele ani ve formě
detašovaného pracoviště také není ze zákona spádová).

Nově identifikované problémy
- vzdání se části školního stravování

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2005-364/zneni-20250901
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2005-364/zneni-20250901
https://www.msmt.cz/file/60177/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi/prehled-ciselniku-platnych-pro-predavani-individualnich-dat
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi/prehled-ciselniku-platnych-pro-predavani-individualnich-dat


Jaké systémy známe:
- twigsee
- bakaláři (vývojářsky jsou propojeni s twigsee)
- webooker
- lyfle
- edupage
- správa MŠ
- absolutně nouzová varianta je odevzdat soubor xml vlastnoručně vytvořený, ale za

předpokladu, že bude obsahovat veškeré náležitosti - hlavičku, věty, vyplňující si
bude hlídat aktualizace atp.

Jak se přihlásit do pokusného testování?
- viz zde: https://www.edu.cz/infoservis-28-8-2023/ čas 22:42 neboli, je třeba si

aktualizovat mail a další data o školce na UIV a zažádat o heslo na hesla@msmt.cz
- pokusné testy zde: profa.msmt.cz/matrikas/
- pokusné ověřování nebude odesláno správním úřadům
- MŠ mohou pokusné ověřování nyní odevzdávat ještě celý květen

https://www.edu.cz/infoservis-28-8-2023/
mailto:hesla@msmt.cz
http://profa.msmt.cz/matrikas/

